Sede: Praça Getúlio Vargas, 35  Edifício Jusmar  Salas 1301/1302  Tel. (027) 32220444 Vitór ia/ES
Email: cress@cresses.org.br

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
CRESS 17ª REGIÃO/ES

Resolução nº 28/2008
De 16 de Dezembro de 2008

Revoga a Resolução nº  25/2008,  sobre as
normas  de  inscrição  junto  ao  Conselho
Regional  de  Serviço  Social  –  CRESS  17ª
Região/ES.

O Conselho Regional de Serviço Social  CRESS 17ª Região/ES, no uso de suas atribuições
legais;

Considerando a determinação do Conselho Federal de Serviço Social  CFESS no sentido de
que este Regional tornasse sem efeito a Resolução nº 25/2008;

Considerando  a  necessidade  de  manter  a  harmonia  normativa  no  interior  do  Conjunto
CFESS/CRESS;

Considerando, por fim, a aprovação da presente Resolução pelo Conselho Pleno reunido no
dia 16 de Dezembro de 2008;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica revogada a Resolução CRESS/ES nº 25/2008 de 16 de março de 2007.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória/ES, 16 de Dezembro de 2008.

Gessimara Sousa
Conselheira Presidente
CRESS 17ª Região/ES